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Dot. Postepowanie o udzielnie zaméwienia publicznego na roboty budowlane pn.: ,Renowacja |
adaptacja Fortu VIl w Poznaniu dla zachowania dziedzictwa kulturowego” — Czesc Il, nr ref.
FA.261/5/20.

Na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy Prawo zamoéwien publicznych (zwanej dalej ,Pzp” lub ,Ustawa’),
Zamawiajgcy informuje o pytaniach skierowanych do fresci specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia
(SIWZ) w postepowaniu ww., wyjasnieniach tresci SIWZ oraz zmianach SIWZ, ktére Wykonawcy powinni
uwzgdledni¢ w skiadanych ofertach:

Pytanie nr 9:
Pozycje 66,88,135,136 przedmiaru robét dotycza wykonania gzymséw kamiennych, zgodnie z projektem

wystepujg gzymsy ceglane.

Odpowiedz nr 9: ;

Potwierdzamy, Ze wymienione pozycje dotyczg gzymsow ceglanych. Pomaocniczo zatgczany przedmiar
zostaje odpowiednio poprawiony.

Pytanie nr 10:

Prosze réwniez o wyjasnienie czy nalezy gzymsy ,udrozni¢” czy ,uszczelnic” .

Odpowiedz nr 10:
Gzymsy nalezy uszczelni¢. Pomocniczo zalgczany przedmiar zostaje odpowiednio poprawiony.

Pytanie nr 11:
Czy w zakresie sg do wykonania gzymsy kamienne czy ceglane ?
OdpowiedZ nr 11:
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W zakresie wystepujg zaréwno gzymsy ceglane jak i kamienne (kamienne wystepuja tacznie z ceglanymi na
odcinkach kaponiery barkowej prawej oraz lewej oraz kaponiery czotowej). Pomocniczo zataczany przedmiar
zostaje odpowiednio poprawiony.

Pytanie nr 13:

W przedmiarze robét pozycja 108 wg sktadowych obmiaru wynika jednostka , m2”" , pozycja KNR odnosi sie
do ,m3” . Prosimy o uzupetnienie wartosci skladowych . Zmianie powinny ulec rowniez kolejne pozycje do
pozycji 111 . Czy llos¢ m3 zostata policzona poprawnie ?

OdpowiedZ nr 13:

W pozycji sg dwie sktadowe, jedna jest powierzchnig przekroju przez row, a druga diugoscia.

Pytanie nr 14:

W przedmiarze robot pozycja 188 wg sktadowych obmiaru wynika jednostka , m2” , pozycja KNR odnosi sie
do ,m3" . Prosimy o uzupetnienie wartosci skladowych . Zmianie powinny ulec réwniez kolejne pozycje do
pozycji 191 . Czy ilos¢ m3 zostata policzona poprawnie ?

OdpowiedZ nr 14:
W pozycii sg dwie sktadowe, jedna jest powierzchnig przekroju przez réw, a druga diugoscia.

Pytanie nr 15:

Jakie prace sg do wykonania w pozycji 187 ? Prosze o podanie szczegotowego zakresu.

OdpowiedzZ nr 15:

W pozycji 187 nalezy wykona¢ prace opisane na rysunku A. 15, ktére to prace zostaly réwniez opisane w
pomocniczo zatgczanym przedmiarze w pozycjach 188-197. W odpowiedzi nr 12.1 (z dnia 24.04..2020)
Zamawiajacy informowat réwniez, ze w ramach prac przy odtwarzaniu rowu diamentowego konieczne jest
utozenie maty przeciwerozyjnej | w tym wiasnie zakresie pomocnicza zatgczony przedmiar zostat
odpowiednio poprawiony.

Pytanie nr 16:

Sposob montazu ogrodzenia typ Il na rysunku A11 jest niezgodny z montazem historycznym widocznym na
filmie zachowanym z Fortu VII. Czy ogrodzenie ma by¢ montowane zgodnie z projektem, czy filmem ?

Odpowiedz nr 16:
Ogrodzenie nalezy montowaé zgodnie z projektem.

Pytanie nr 20:

Pomiedzy murem zewnetrznym fosy , a istniejgcym ogredzeniem fortu istnieje pas zieleni konieczny do
wyciecia. W jaki sposdb nalezy policzy¢ prace z tym zwigzane?

Odpowiedz nr 20;

wmn.poznan.pl



Przy wyliczeniu prac nalezy uwzgledni¢, ze cata powierzchnia pomiedzy istniejacym plotem a murem
Zewnetrznym na odcinku FECD podlega pracom polegajgcym na usunieciu drzew i krzewow i Zakrzywien.
Nalezy przyjgé, ze zieler stanowi zwartg skuping porastajaca skarpy o duzym nachyleniu. Nalezy przyjaé ze
Srednia wysokos¢ skupiny 8 m.

Dodatkowe informacje niezbedne dla wyceny:
uwzglednieniu w ofercie podlegajg prace polegajgce na:

1. Wycince drzew, krzew6w i zakrzewien - bez usuwania karpiny -po wykonanej wycince nalezy
usungc pniak na réwni z poziomem aruntu.

2. Zatruciu pozostawionych na obszarze objetym wycinka karpin grzybnig Peniphora gigantea, ktora
uniemozliwi ich dalszy ich wzrost i zapobiegnie zniszczeniu izolagji.

3. Wywozie wycietej zieleni.

4. Oczyszczeniu terenu po przeprowadzonej wycince.

5. Teren, na ktérym zaplanowano przeprowadzenie wycinki jest objety ochrong konserwatorskg jako
obiekt zabytkowy oraz wehodzi w skiad obszaru Natura 2000.

8. Ustuge wycinki nalezy wykonaé z uwzglednieniem nastepujacych uwag:

6.1 Pozyskane z wycinki drewno Wykonawca zobowigzany jest zagospodarowaé we wiasnym zakresie |
uwzgledni¢ to w kalkulacji oferty.

612 Wykonawca winien dostosowaé narzedzia i maszyny, ktérych bedzie uzywat do warunkow, ktdre
panuja na Forcie Vil (duze spadki stokéw, ograniczony dojazd przez istniejgce bramy).

6.3 Wykonawca zobowigzany jest przedstawic Zamawiajacemu w formie oéwiadczenia program
zagospodarowania odpadow. i

6.4 Wykonawca zobowigzany jest realizowaé przedmiot zaméwienia zgodnie z wytycznymi
wynikajacymi z decyzji Miejskiego Konserwatora Zabytkow, ktdrg to decyzje Zamawiajgcy przekaze
Wykonawcy w dniu podpisania Umowy.

6.5 Wykonawca zapewni nadzér ornitologiczny nad prowadzong wycinkg. Wykonawca zobowigzany jest
do realizacji ustugi zgodnie z zaleceniami prowadzacego nadzor.

6.6 Wykonawca doprowadzi teren wycinki do nalezytego stanu (petnego uporzadkowania) wraz
z uporzadkowaniem terendw przylegtych.

Uwaga: w numeracji Zamawiajgcy celowo pomingt ,Nr 21" — omytka w pierwotnie sporzadzonej
numeraciji.

Pytanie nr 22

Wnosimy o uzupelnienie katalogu zmiany umowy w przypadku zaistnienia przeszkéd spowodowanych sila
wyzszg o kiorych mowa w ppkt. ¢) pkt. 1) ust. 1 § 11 wzonu umowy o naslepujace preypadki: ,podiopienia, traby
powietrzrie, strajk lokalny, ogloszenie stanu nadzwyczajnego, ogloszenie epidemii, ograniczenia zwiazane z
kwarantanng, embarge, rewolugje, zamieszki®

Powyzsze przypadki moga wystapic w toku realizacii umowy, zas brak stosownych przestanek uniemozliwi jej
zmiang (ze wzgledu na brzmienie art 144 ust, 1 ustawy Prawo Zamowien Publicznych),

QOdpowiedz nr 22:

Nie wyrazamy zgody. Zamawiajgcy przewidziat szerokie spektrum okoliczno$ci dotyczacych mozliwosci
Zmian umowy w omawianym zakresie i dostatecznie zabezpieczajgcych interesy Stron .
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Pytanie nr 23

Wnosimy o uzupelnienie tresci zapisu ppkt., i pkt. 1) ust. 1 § 11 wzoru umowy poprzez uzupeinienie katalogu
przypackéw takich jek: wysigplenie odmiennych od preyjelych w dokumentaci warunkdw
padpowierzchniowych, gruntowych, hydrologicznych, napotkanie na niezinwentaryzowane lub bfednie
Zinwentaryzowane  Instalacje  podziemne, wysigpienie  kolizi  instalaci  podziemnych
i naziemnych, podzemnych elemeniéw konstrukcyjnych, likwidacji isiniefgeych praylgczy, napotkania
podczas rebot ziemnych na niewybuchy fub niewypaly”.

Powyzsze przypadki moga wystapic w toku realizacii umowy, zas brak stosownych orzeslanek uniemozliwi jef
zmiang (ze wzgledu na brzmienie art 144 ust. 1 ustawy Prawo Zamdwieri Publicznych).

OdpowiedZ nr 23:

Nie wyrazamy zgody. Zamawiajgcy przewidzial szerokie spekirum okolicznosci dotyczacych mozliwosci
zmian umowy w omawianym zakresie i dostatecznie zabezpieczajgcych interesy Stron .

Pytanie nr 29:

Wnosimy o zmiang zapisu § 14 ust. 1 pkt. 1) - 2) wzoru umowy ze wzgledu na ich niezgodnosc

z brzmieniem art, 143a ust.1iust. 3 PZP zgodnie z ktérym wprzypadkuzanmman na roboty budowfane, kidrech

termin  wykonywania  jest dluzszy niz 12 miesigcy.. .Zamama;acy moZe  wekazad

W specyfkacﬁ fstcmych wamnkow zamowienia pmcentowa wartose ostaime,t czesci wynagrodzenia, kldra nig
i 7 109 la7d ‘ ;

z_amawrachy g&et gospcdarzem poslepowanla o] udzie#en:e zarmmema publicznego, natomniast korzystanie z
uprzywilcjowans]  pozycji nie  mofe przgawiaé  sie  w  keziaftowaniu  wzoru umowy
W SpOSDb kiézy razgco bedzie naruszal rownowage Stron umowy. Art. 3637 k.o, zawiera zasade swobody
zawierania umow kidra Ddega na swobucizxa ksztaﬂowanua tresci stosunku prawnego mmﬂakmmda

stosunku zobowigzaniowege, zasadom wspolycia spofec stawg Nle jest wu;:::
mozliwe takie uksztaktowame tresci umowy, kidre pmwadzinby dcs namazems bezwzg{gdme obowigzujgoych
przepiséw prawa, czyli takich, kidre nie moga by¢ zmienione lub wylaczone przez strony. Zasada swobody
zawierania umow doznaje ograniczen wylacznie w takim zakresie, jak wynika to przepiséw prawa.

OdpowiedZ nr 29:
Zamawiajgcy wprowadza zmiane SIWZ- umowy jak ponizej:
§ 14 ust. 1 pkt. 1) i 2) otrzymuja brzmienie:

1) 90% wynagrodzenia piatne bedzie na podstawie prawidtowo sporzadzonych faktur VAT czesciowych, w
miesiecznych okresach rozliczeniowych,

2) 10 % wynagrodzenia ptatne bedzie po zakonczeniu realizacji Przedmiotu Umowy, na podstawie
prawidtowo sporzgdzone] faktury VAT.

§ 3 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

4. Harmonogram rzeczowo- finansowy (HRF) dostaw, stanowigcy zatgcznik nr 3 do umowy, uwzgledniajacy
postep prac z czestotiiwoscig 2 tygodniowa, Wykonawca opracuje | dostarczy Zamawiajgcemu w dniu
podpisania niniejszej] umowy. Harmoncgram musi wskazywat na proporcjonalny postep prac gwarantujgcy
realizacje zamowienia w terminie, przy czym nalezy wskazaé nalezyty postep w zakresie przygotowania
dokumentacji wykonawczej, pozyskania materialu do wykonania replik oraz postep w wykonaniu samych
replik. Dodatkowo harmenogram musi uwzgledniaé nastepujgce ograniczenia finansowe w budzecie
Zamawiajgcego: w roku 2021 — maksymalny przerdb finansowy - 60 % wartosci wynagrodzenia brutto, o
ktérym mowa w § 5 ust. 1 niniejszej Umowy, w roku 2022 — maksymalny przerob finansowy - nie mnigj niz
35 % i nie wiecej niz 40 % wartoscl wynagrodzenia brutto , o ktérym mowa w § 5 ust. 1 niniejsze] Umowy.
Zamawiajacy przewiduie mozliwosc wystapienia do Wykonawcy w trybie zmiany umowy z zwigkszenie limitu
przerobowego w roku 2021 w przypadku pozyskania dodatkowych $rodkow (udokumentowanej sytuadii,
niezaleznej od zamawiajacego nieprzewidywalnej w chwili zawierania umowy- © pozyskaniu dodatkowych
srodkow niezalezne od zamawiajgcego). Wykonawca moze nie wyrazi¢ zgody na takg zmiane. Przyjecie
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harmonogramu rzeczowo- finansowego nie stanowi jego akceptacji. Wykonawca zobowigzany jest uzyskac
akceptacje harmonogramu rzeczowo- finansowego przez Zamawiajgcego. Zamawiajacy jest zobowigzany
do akceptacji przediozonego zatgcznika nr 3 albo do zgioszenia uwag w terminie 7 dni od jego przedioZzenia
przez Wykonawce. Niezgloszenie uwag lub brak stanowiska potwierdzajgcego akceptacje w terminie, o
ktérym mowa w zdaniu poprzednim uznac nalezy za akceptacje zatgcznika nr 3. Wykonawca zobowiazany
jest od odniesienie sig do uwag Zamawiajgcego w terminie 3 dni od ich otrzymania od Zamawiajgcego i

ponownego przedtozenia zatgcznika nr 3. Powyzsza procedura zgtoszenia uwag ma zastosowanie do
ponownie przediozonege zargeznika nr 3."

§6 ust.1.: otrzymuje brzmienie:

»Z tytutu wykonania catoSci przedmiotu umowy Zamawiajgcy zaptaci Wykonawcy kwote
w wysokosci ckreslongj w § 5 ust. 1. na zasadach | w podziale zgodnym z zatwierdzonym harmonogramem,
0 ktorym mowa w § 3 ust. 4 niniejszej Umowy.”

Pytanie 38:

W § 17 ust. 1 pki. 1} wzoru umowy Zamawiajacy wskazuje, iz przystuguje mu prawo do odstgpienia od
umowy w calosci lub w czesci w sytuacii gdy zostanie .....2ZloZony wniosek o ogloszenia upadioscl
Wykonawey lub nasiapi ogloszenie upadiosci Wykonawcy wnosimy o wykreslenie tresci przedmiotowego
pid. 1) jako niezgodnego z art. 83 ustawy Prawo upadiosciowe -Postanowignia umowy zastrzegejace na
wypadek ZioZenia wniosku o ogloszenie upadiosel lub ogloszenia upadiogel zmiang lub ro2wigzanie stosunku
prawnago, kidrego strona jast upadi, 3 niewazne. Potwierdza to takze wyrok Sadu NajwyZzszego o sygn. Akl
lli CSK 15/14 z dnia 8.12,2014 r. kidry stwierdzit ,Odwolanie sig preez strony w umowie w ramach w ramach
kiauzuli okresiajges] przesianki odstapienia od umowy i naliczania kar umownych do ,skutecznego zioZenia
wniosky 0 ogloszenia upadiosci* jest rownoznaczne z uzaleZnieniem tych uprawnier od podjgcia przez sqd
decyzji co do wniosku o ogfoszenie upadiosci, scislej - adumgledmematagomuoskup;zezsgd
Wprowadzenia do umowy takich postanowien pozostaje w spizecznascl z art. 83 p.u.n.”

Odpowiedz nr 38:
Zamawiajacy wprowadza zmiane SIWZ- umowy jak ponizej.
§ 17 ust.1 pkt.1)otrzymuje brzmienie po zmianie:

1) Wykonawca popadnie w stan zagrozenia niewyptacalnoscia.
Pytanie nr 39:
W zwigzku 2 trescig § 17 ust. 1 pki. 2) wzorny umowy zwracamy uwage, 2e zapis umaozliwiajgcy Zamawiajgcemu

odstapienie od umowy w przypadku gdy ., Zostanie wydany nakaz za;gc:a ma;qtku Hykommy JQS?
meprecyzj,qny Prcsamya;ego dcprecwowana ankeia w i J g

brzmnemu tego postamwrema prawo do odslgpeema od umawy powstante pe stmnie Zamaw:a;qcego W kazdel
sytuacji powziecia przez niego [Zamawiajacego) wiadomosei o trudnosciach finansowych Wikonawey np. w
przypadku wszczecia postepowania egzekucyinego lub zsigcia majatku Wykonawcy, nawet jeZeli zajecie to
opiewa na kwole nie Majgea zadnego znaczenia z punkiu widzenia realizagi umowy i nie poweodujs 2adnego
zagroZenia interesow Zamawiajgcego.

OdpowiedZ nr 39;

Zamawiajgcy, dziatajgc w interesie publicznym, nie wyraza zgody na wprowadzenie zmiany.
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Pytanie nr 42:

Zgodnie z brzmieniam § 18 ust.1 pkt. 1} - 4} wzoru umowy Wykonawes jest zobowiazany do zaplaty kar
umownych .22 kady dziei opdZrienia® Stosownie do wyroku Krajows] zby Odwolawcze
2 cinia 15 lipca 2010 r.: Niedopuszezaine jest nakiadanie na wykonaweg umowy w sprawle zamdwienia
publicznege kar umownych za niewvkonanie ub nienaleZyle wykonanie uslugi powslale wskuiok
okoficznosci, za kidre nie ponasi on odpawiedziainosci” (por. wyrok KIO z dnia 15hpcazl}wr KIO/UZP
1387/10). Kara umowna za opGZnienie oznacza, ze Wykonawea bedzie zobowigzany do jej zaplaty nawet, jesli
nie ponosi odpowiedzialinodcl za opdinienie, co w Swictle preytoczonego wyZe) wyroku jest niedopuszczalne,
Niastety w prakityce zamdwien publicznych okredla sie kary za opdZnienis, co moze nie miac zwigzku z wing
Wykonawey, a stanowi racze] .gwarancie wykonania®, a niekiedy takZe Zradic dodatkowych prazychodéw
Zamawigjgcego.

Majac na wzgledzie powyzsze okolicznosei wnosimy ¢ zmiang sposobu naliczania kar umownych 2 ,apdénienia”
na 2wicke”.

OdpowiedZ nr 42:
Brak zgody na zmianeg.

Pytanie nr 43:

W nawiazaniu do postanowienia § 18 ust. 1 pkt. 10} wzors umowy prosimy o wijasnienie przyczyny
i podstawy prawne tak dalece idacej, iz Wikonawca kidry w umowie jest jedng ze Btron, pozbawiany jest
maziiwosci naliczenia Zamawiajacemu kary umownej. Zamawisjacy zastrzegl sobie prawo do domagania sig od
Wykonawcy kary umownej w wysokosci 203 wynagrodzenia 2 § 13 ust. 1 umowy w przypadku odsigpienia od
Umowy przez iKidrakolwiek ze stron z przyezyn lezgeych po stronie Wykonawsy,

przypadku odszkadowanie nie prrysiuguie. Zamawiajgey, jako poedmiot uprawniony do wiasciwie ;ednastrcnnagn
ksztattowania tresci umowy & zamdwienie publiczne, w tym tak2e zakresu kar umownych nie moZe swego prawa

podmiotowego naduzywad. Ograniczania w ksztaltowaniu przez niago trasal umowy wynikaja 2 art, 383 ' Ke,

a takve 7 zasady wyrazonej w art. 5 Ke, zgadnie z kidra nie maima czynic ze swego prawa uzytku, kidry bylby
sprzeczny ze spoleczno - gospodarczym przeznaczeniem tego prawa lub zasadami wspdliveia apokecznego.
W przypadiu naruszenia przez Zamawiajacego powyiszych zasad w procesie tworzenia istolnych postanowiert
umowy, wykonawey przystuguie prawo do kwestionowarnia zapisdw o karach umownych, w tym za pomocs
Srodkdw ochrony prawnej przewidziang] w ustawie Pzp. Czy zatem Zamawiajgey wyrazi 2gode na wiprowadzenia
do § 18 wzaru umowy zapistw 0 brzmieniu?

. Z lyiufu odstapienia od Umowy przez kidrakolwiek ze Stron z przyczyn lezgeych po stronje Zamawviajacego,
Zamawiajacy zaplaci Wykonawcy karg umowna w wysokodcel 20% wynagrodzenia brutto okreslonego w §13
ust. 1 Umowy”

QOdpowiedz nr 43:
Brak zgody na zmiane.
Pytanie nr 44:

Zamawiajacy W § 18 ust. 2 wzoru umowy zastrzega, Ze przysiuguje mu prawo da dochodzenia odszkodowania
przekraczajacego okreslone w Umowie kary umowne na zasadach ogdinych. Majac naceiu zachowanie zasady
rdwnawagi pomigdzy pozyci Stron umowy, prosimy aby Zamawigigey wprowadzit zmiang w przedmictowym
ust. 2 § 18 wzoru umowy tak aby oble Strony umowy mialy mo2liwosé dochodzenia odszkadowania

uzupeiniajgeagn
OdpowiedZ nr 44:
Brak zgody na zmiane.
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Pytanie nr 54:

Zgodnia z zapisami S8IWZ rozdzial Il pkt, 3 Zamawiajacy na swdj koszt opracuje inwentaryzacje zieleni i uzyska
wymagane decyzje zezwalajgce na wycinke Zzieleni inwazyjne - witémej, a po uzyskaniu decyzji przekaze do
realizacji Wykonawcy prace wynikajace 2 te] decyzji. W tabeli przecimiardw prac nie wykazane pozycji dotyczacej
wycCinki drzew i krzewow. W jaki sposdb oferenci majg wyliczyc cdpawiednig kwote 2a wycinke drzew i krzewdw?

OdpowiedZ: nr 54 Odpowiedzi udzielono w Pytaniu nr 20. Odpowiedz analogiczna.
Pytanie nr 58:

’_N zataczony_m do gofq:mentacji przetargowe] przedmiarze nie ujglo wykucia z muru karicéwek beleic
Zelbetowych | wstawienia zamurowanie otworéw- cegly w jednym miejscy, na edeinku CiD wediug rysunku
R.06 , R.O7 - Stan projektowany rozhidrki. Prosze o dodanie tago elementu do przedmiany w ilosci 121 mao.

Odpowiedz nr 58:

Zamawiajacy nie potwierdza, ze jest to ilosé 121 msc. Przy prawej kaponierze barkowej takich miejsc jest 5 a
przy kaponierze czotowej 11. Przy czym zaréwno w przypadku odcinka przy kaponierze barkowej jak i
czolowej miejsca te sg potaczone pozostatoscig niewykutej plyty rozebranego stropu. Pomocniczo
zafgczany przedmiar zostaje odpowiednio poprawiony 16 miejsc na odcinku CD {zewnetrznym).

Pytanie nr 61:

Ciy Zzalgozony do dokumentacii przetargowej przedmiar na elewacje wszystkich Scian, obejmuje rozwinigcia
powierzchni strzelnic ? Czy zamawiajacy posiada dokumentacje rysunkowa z przekrojami | rozwiniaciami
strzelnic? Jezeli nie, proszg o dodanie tego elementu do przedmiary w ilosci 121m2.

Odpowied? nr 61:

Zamawiajgoy nie dysponuje inng dokumentacjg niz zamieszczona na stronie jako OPZ.

Pomocniczo zatgczany przedmiar Zostaje odpowiednio poprawiony o powierzchnie rozwinigcia strzelnic.

Pytanie nr 65:
Czy wszystkie prace ziemne zostaly preedstawione w dok Projektowej tj .Rysunek PZT 01 ?

OdpowiedZ nr 65:
Zamawiajgcy wyjasnia, ze zgodnie z zapisami SIWZ i Wzoru umowy podstawa przygotowania i oszacowania
oferty jest rozdziat Il Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zambwienia; Specyfikacja techniczna wykonania i

odbioru robét, Dokumentacja projektowo — wykonawcza. Tam tez opisane zostaty wszystkie prace, w tym
zakres prac ziemnych. Elementy prac zwigzanych z pracami ziemnymi znajdujg sie w réznych
miejscach dokumentacji (nie tylko na rysunku PZT 01) i nalezy traktowac je tgcznie.

Uwaga: w numeracji zamawiajacy celowo pominat , Nr 68” w zwigzku z omytkowym nadaniem takiego
numeru odpowiedzi ha pytanie nr 67. Kolejny nr pytania to 69,

Pytanie nr 69:

W opisie Przedmiotu Umowy § 1 jako zadanie okreslone jest wykonanie prac etapu Il, w ust. 3 za$ podano,
iz "Wykonawca zobowigzuje sie... do uzyskania w imieniu Zamawiajacego decyzji o pozwoleniu na
uzytkowanie obiektu budowlanego™. Czy chodzio catosé wykonanych robét zardéwno dia etapu | (inny
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Wykonawca) jak i etapu II, czy tylko w zakresie prac objetych przedmictowym postepowaniem? Sprawa ta
jest réwniez istotna dia kericowego terminu wykonania Umowy.

Jezeli do obowigzkéw Wykonawcy nalezy uzyskanie ostatecznego pozwolenia na uzytkowanie dla catego
budynku to do obowigzkow Zamawiajgcego powinno nalezeé przekazanie stosowniej, poprawne;j i
kompletnej dokumentacii nalezytego wykonania prac etapu I. Brak takiego zobowiazania w § 8. Wzoru
Umowy.

Wykonawca wytoniony w postepowaniu nie moze ponosié winy za ewentuaine btedy innego podmiotu.

OdpowiedZ nr 69:

Zamawiajgcy wprowadza zmiang SIWZ- umowy jak ponizei:

§ 1 ust. 3 otrzymuje brzmienje:

. Wykonawca zobowigzuje sie do wykonania wszelkich robét niezbednych do oddania ww. Inwestycji,
niezaleznie od tego, czy wynika to wprost z dokumentéw wymienionych w ust. 2. a takze do uzyskania w
imieniu Zamawiajgcego decyzji o czeSciowym lub ostatecznym pozwoleniu na uzytkowanie obiektu
budowlanego”.

§10 ust.3.: otrzymuje brzmienie

.£a termin wykonania zamowienia uznaje sie dokonanie koricowego, bezusterkowego odbioru Inwestycji
oraz uzyskania czesciowego lub ostatecznego pozwolenia na uzytkowanie” .

Dodaje sie §8 ust. 1 pkt. 6) w brzmieniu:

-W przypadku gdy Zmawiajgcy bedzie zadat od Wykonawcy uzyskania decyzji o ostatecznym pozwoleniu na
uzytkowanie, przekazanie kompletu dokumentacji niezbednej dla uzyskania takiej decyzji w zakresie
wykraczajacym poza przedmiot umowy, o ktérym mowa w §1 Umowy, przy czym Zamawiajgcy okresii
Zadanie uzyskania takiej decyzji i przekaze dokumentacje nie pézniej niz do 31.12.2021 r.”

Pytanie nr 70:

W dokumentacii projektowej wystepuje 5 obiektow do rozbidrki G, F, E, | i B1 za$ w przedmiarze tylko G, F,
E, prosze o wyjasnienie czy rozbiérki pozostatych obiektow nalezy ujaé w ofercie ?

Odpowiedz 70:

Zamawiajgcy wyjasnia, ze w ramach zamowienia rozbiérce podlegajg obiekty E,F i G.

Pytanie nr 71:

Brak dokumentacji projektowej (inwentaryzacji obiektéw do rozbiérki, prosze o uzupetnienie dokumentacji z
informacjg ile stropow jest w kazdym z budynkéw, jakie wymiary — gabaryty fundamentow i grubosé Scian do
rozbiérki.

OdpowiedZ nr 71:

W zatgczniku nr 2 do SIWZ znajduja sie informacje o zakresie prac zwigzanych z rozbidrkami. Informacje o
ilosciach oraz gabarytach znajdujg sie w szczegéinosci w pomocniczo dotgczonym przedmiarze. Zmawiajacy
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wyjasnia, Ze_ rozbiorki Scian winne by¢é wykonane do poziomu istniejgcych posadzek. Zamawiajacy
dgprecyzowu;e ze w halach F i G znajduja sie dwie wydzielone $cianami przestrzenie o powierzchni $cian
200 m2 kazda.

Pytanie nr 72:
Czy w budynkach do rozbiérki sg réwniez posadzki do demontazu? Brak w przedmiarze.
Odpowiedz nr 72:

Zamawiajacy wyjasnia, ze posadzki podlegajg rozbidree tylko w zakresie niezbednym do odtworzenia rowow
diamentowych. Pomocniczo zalgczany przedmiar zostaje odpowiednio poprawiony.

Pytanie nr 73:

Ogrodzenie zewnetrzne cze$¢ frontowa — iloé¢ do renowadii ogrodzenia 26300dm3 za$ dokumentacji
projektowej 54164dm3, prosze o wyjasnienie rozbieznosci.

Odpowiedz nr 73:

Wynika to z podziatu inwestycji na etapy. Czeéé ogrodzenia zostata wykonana w etapie |, natomiast ilos¢
26300dm3 dotyczy Il etapu bedacego przedmiotem ninigjszego postepowania.

Pytanie nr 74:

Ogrodzenie zewnetrzne czes¢ frontowa — w przedmiarze wystepuje renowacja cegly 96m2, brak na projekcie
informaciji w jakim zakresie i gdzie ma byé renowacja tej cegly, wystepuja uzupetnienia w cegle lub wymiana
zas iloSci w przedmiarze sg zdecydowanie za niskie. Prosze o wyjasnienie.

OdpowiedZ nr 74:
Odpowiedz analogiczna jak w przypadku pytania nr 6 . Odpowiedz opublikowano w 24.04.2020.
Pytanie nr 75:

Ogrodzenie zewngtrzne czgs¢ frontowa — ogrodzenie niskie biegnace po skosie na rysunku R02 do renowadji,
na rysunku AO2 jako nowe, prosze o wyjasnienie.

OdpowiedZ nr 75:

Przedmiot pytania nie dotyczy przedmiotu zamdwienia. Zamawiajgcy wyjasnia ze Przedmiotem Zamowienia
w zakresie rozbidrek oraz prac remontowo-renowacyjnych elewacii i muréw fosy na terenie Fortu Vil przy ul.
Polskiej w Poznaniu objeta jest cze$¢ robot ujetych w dokumentacji projektowej i specyfikacji technicznej
wykonania i odbioru robot budowlanych stanowigcych zatacznik nr 2. Zamawiajacy zwraca uwage, Ze
poszczegolne dokumenty wehodzace w skiad zatacznika nr 2 stanowig nierozdzielng calosé i opisuja szerszy
zakres robét niz ten bedgcy przedmiotem zaméwienia. Zatacznik nr 2 nalezy czytaé fgcznie z zatgcznikiem 2a
przedstawiajgcym szczegdtowo przedmiot zaméwienia w zakresie rozbiérek oraz prac remontowo-
renowacyjnych elewacji i muréw fosy na terenie Fortu Vii przy ul. Polskiej.
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Pytanie nr 76:

W dziale 1.1 przedmiaru robét do wykonania jest naprawa muru , wg rysunku A12 oraz rewizji PZT . Czy
renowacji i naprawie ma podlegaé mur z dwéch stron ?

OdpowiedZ nr77:

Odpowiedz analogiczna jak w przypadku pytania nr 6. Odpowiedz opublikowano w 24.04.2020.

Ponadto Zamawiajacy doprecyzowuje, ze wysokosé:

¢ muru wewnetrznego fosy na odcinku C,D wynosi 525 m:

* muru zewnefrznego fosy na odcinku C,D wynosi 5,45 m:

* prawej kaponiery barkowej wynosi 7,35m:;
¢ kaponiery czolowej wynosi 7,35m.

Zgodnie z dokumentacjg mury na odcinku G oraz E i F oraz kaponiera barkowa lewa i cze4¢ kaponiery

czotowej przylegajaca do hali E winny zosta¢ odtworzone, po dokonaniu rozbiérek zadaszen, do

analogicznych wysokosci jak wyzej wymienione odcinki z prawej czesci Fortu.

Zatwierdzam,

Dyrektor Muzeum
Qwiofdfaﬁ
~§

Przemystaw Terlecki
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